ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2016                                      г. Оренбург                                       № 507-п

О внесении изменений в постановление Правительства

Оренбургской области от 26.04.2011 № 254-п

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области

от 26.04.2011 № 254-п «О возмещении из областного бюджета части затрат

на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных

организациях на развитие инфраструктуры туристских объектов» (в редакции

постановлений Правительства Оренбургской области от 29.11.2013

№ 1066-п, от 26.02.2014 № 112-п, от 02.06.2014 № 366-п, от 25.07.2014

№ 523-п, от 18.11.2014 № 896-п, от 13.04.2015 № 248-п,  от 26.05.2015

№ 419-п, от 22.06.2016 № 442-п) следующие изменения:

в приложение к постановлению согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению;

приложение № 2 к порядку возмещения из областного бюджета части

затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских

кредитных организациях на развитие инфраструктуры туристских объектов,

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению;

порядок возмещения из областного бюджета части затрат на уплату

процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях

на развитие инфраструктуры туристских объектов, дополнить приложени-

ями № 21, № 22 согласно приложениям № 3, № 4 к настоящему

постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Губернатор                                                                          Ю.А.Берг

consultantplus://offline/ref=BE2BF86ADCF67E4BCF4CB263E2DB853D72DF220A5E88F7AC5B7529405ABEEF59AFBF89BD36BA3704E85B2Fx8B5D
consultantplus://offline/ref=BE2BF86ADCF67E4BCF4CB263E2DB853D72DF220A5E8AFDAB5A7529405ABEEF59AFBF89BD36BA3704E85B2Fx8B5D
consultantplus://offline/ref=BE2BF86ADCF67E4BCF4CB263E2DB853D72DF220A5E8DF7A85A7529405ABEEF59AFBF89BD36BA3704E85B2Fx8B5D
consultantplus://offline/ref=BE2BF86ADCF67E4BCF4CB263E2DB853D72DF220A5E8CF7AA5E7529405ABEEF59AFBF89BD36BA3704E85B2Fx8B5D
consultantplus://offline/ref=BE2BF86ADCF67E4BCF4CB263E2DB853D72DF220A5E81FFAA527529405ABEEF59AFBF89BD36BA3704E85B2Bx8B4D
garantf1://27438080.10000/
garantf1://27412783.1300/
garantf1://27412783.1300/

 2

Приложение № 1

к постановлению

Правительства области

от 08.07.2016 № 507-п

Изменения,

которые вносятся в приложение к постановлению

Правительства Оренбургской области от 26.04.2011 № 254-п

1. Пункты 3–5 изложить в новой редакции:

«3. Субсидия предоставляется заемщикам ежеквартально в пределах

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели

министерству по разделу 04 «Национальная экономика», подразделу 12

«Другие вопросы в области национальной экономики» классификации

расходов бюджета на соответствующий финансовый год.

4. Субсидия предоставляется по кредитам, полученным заемщиками на

реализацию инвестиционных проектов  по развитию инфраструктуры

туристских объектов, включенных в реестр приоритетных проектов

Оренбургской области, по которым предоставляются меры государственной

поддержки (далее – инвестиционные проекты в сфере туризма), в порядке,

установленном Правительством Оренбургской области.

5. Субсидия предоставляется в размере фактически понесенных

заемщиком затрат на уплату процентов за пользование кредитом,

полученным в банке в период с 1 января 2014 года по 25 ноября 2020 года,

но не более суммы, начисленной за пользование кредитом по ключевой

ставке Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату

уплаты процентов по кредиту, при соблюдении заемщиком следующих

условий:

своевременное исполнение заемщиком обязательств по уплате

начисленных по кредиту процентов и основного долга, установленных

графиком уплаты процентов и основного долга;

отсутствие просроченной задолженности по налоговым и иным

платежам в бюджетную систему Российской Федерации и государственные

внебюджетные фонды;

наличие инвестиционного проекта в сфере туризма в реестре

приоритетных проектов Оренбургской области, по которым предоставляются

меры государственной поддержки (далее – реестр).

Возмещение части затрат на уплату процентов по кредиту,

начисленных и уплаченных по просроченной ссудной задолженности, не

производится.».

2. В пункте 6:

абзац первый изложить в новой редакции:

«6. Для получения субсидии заемщик до  1 марта  текущего года или в

течение одного месяца со дня включения инвестиционного проекта в сфере

туризма в реестр представляет в министерство заявление о предоставлении

 3

субсидии (далее – заявление), составленное по форме согласно приложению

№ 1 к настоящему Порядку. В 2016 году заемщик представляет в

министерство заявление до 1 сентября 2016 года.»;

подпункт «ж» исключить;

подпункт «з» изложить в новой редакции:

«з) предварительный расчет размера субсидии, составленный по форме

согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;»;

3. Пункт 10 дополнить новыми пятым–шестым абзацами следующего

содержания:

инвестиционные проекты в сфере туризма которых исключены из

реестра;

получающим средства из областного бюджета на цели, указанные в

пункте 4 настоящего Порядка, в соответствии с иными нормативными

правовыми актами;».

4. Пункт 11 исключить.

5. Пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. Министерство рассматривает представленные заемщиком

заявление и документы, проверяет соответствие заемщика требованиям

настоящего Порядка, правильность заполнения представленных документов,

проводит арифметическую проверку показателей, содержащихся в

представленных расчетах. В течение 10 рабочих дней с даты регистрации

заявления в специальном журнале (при предоставлении заемщиком по

собственной инициативе документов, указанных в подпунктах «к», «л»

пункта 6 настоящего Порядка) либо со дня получения документов, указанных

в подпунктах «к», «л» пункта 6 настоящего Порядка от органов,

предоставляющих государственные услуги, министерство уведомляет

заемщика о заключении с ним соглашения о предоставлении субсидии

(далее – соглашение) путем размещения информации на сайте министерства

minsportturizm.orb.ru в сети Интернет или направляет письменное

уведомление об отказе в заключении соглашения с указанием причины

отказа, сделав соответствующую запись в специальном журнале.».

6. Пункт 13 дополнить новым десятым абзацем следующего

содержания:

«инвестиционный проект в сфере туризма не включен в реестр;».

7. В пункте 14:

абзац первый изложить в новой редакции:

«14. Министерство заключает с заемщиком соглашение не позднее

15 дней со дня уведомления заемщика о заключении с ним соглашения.»;

абзац седьмой исключить;

дополнить новыми одиннадцатым–четырнадцатым абзацами

следующего содержания:

«достижение показателей результативности использования субсидии,

установленных соглашением;

порядок, форма и сроки представления отчета о выполнении условий

предоставления субсидии;

 4

условия расторжения соглашения, включая условие одностороннего

расторжения соглашения министерством;

положения об отказе в предоставлении субсидии;».

 8. Пункты 15, 16 изложить в новой редакции:

«15. Решение министерства о предоставлении субсидии может быть

обжаловано в судебном порядке в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

16. Субсидия предоставляется в соответствии с соглашением в рамках

подпрограммы «Развитие туризма» государственной программы

Оренбургской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма»

на 2014–2020 годы.

Заемщик, с которым заключено соглашение, представляет документы,

указанные в настоящем пункте, ежеквартально.

Заемщики для получения субсидии в срок до 15 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом, в четвертом квартале –  не позднее

25 ноября текущего финансового года, представляют в министерство:

заявление;

расчет размера субсидии, составленный по форме согласно

приложению № 21 к настоящему Порядку;

копию кредитного договора, заверенную банком, предоставившим

кредитные средства (в случае изменения условий кредитования или

заключения нового кредитного договора);

заверенные банком выписки из ссудного счета заемщика и документы,

подтверждающие получение кредита и своевременную уплату начисленных

процентов за пользование кредитом и основного долга в соответствии

графиком уплаты процентов и основного долга;

документы, указанные в подпунктах «к»–«л» пункта 6 настоящего

Порядка;

документы, подтверждающие целевое использование кредитных

средств: копии платежных поручений, договоров, актов сдачи-приема

выполненных работ, накладных, счетов-фактур и другие, заверенные в

установленном законодательством Российской Федерации порядке (при их

наличии на дату подачи заявления) и информацию, представленную по

форме согласно приложению № 22 к настоящему Порядку (далее –

информация).

При непредставлении заемщиком документов, указанных в подпунктах

«к», «л» настоящего пункта, министерство в течение пяти рабочих дней со

дня поступления заявления самостоятельно в порядке межведомственного

информационного взаимодействия запрашивает от органов,

предоставляющих государственные услуги, соответствующие документы.

Заемщик при получении субсидии за очередной квартал не

представляет в министерство документы, указанные в абзаце девятом

настоящего пункта, в случае если эти документы были представлены ранее

для получения субсидии за предыдущие периоды, кроме информации.

garantf1://70016264.1000/

 5

Субсидия предоставляется в порядке очередности сдачи документов

путем перечисления министерством на расчетные счета заемщиков,

открытые ими в кредитных организациях, в пределах доведенных лимитов

бюджетных обязательств.

Заемщики несут ответственность за достоверность документов,

представленных для получения субсидии, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Министерство осуществляет проверку полноты и правильности

оформления документов, указанных в пункте 16 настоящего Порядка,

регистрирует заявления в порядке их поступления в специальном журнале,

листы которого должны быть прошнурованы, пронумерованы и скреплены

печатью.

В случае несоответствия представленных документов требованиям

настоящего Порядка министерство отказывает заемщику в принятии

документов и направляет заемщику письменное уведомление об отказе в

принятии документов в течение трех рабочих дней со дня регистрации

заявления (при предоставлении заемщиком по собственной инициативе

документов, указанных в подпунктах «к», «л» пункта 6 настоящего Порядка)

либо со дня получения министерством документов, указанных в подпунктах

«к», «л» пункта 6 настоящего Порядка, от органов, предоставляющих

государственные услуги, с указанием причины отказа заемщику в принятии

документов.

Перечисление субсидии на расчетные счета заемщикам осуществляется

министерством не позднее десяти рабочих дней после представления

заемщиком документов, указанных в пункте 16 настоящего Порядка (при

предоставлении заемщиком по собственной инициативе документов,

указанных в подпунктах «к», «л» пункта 6 настоящего Порядка), либо со дня

получения документов, указанных в подпунктах «к», «л» пункта 6

настоящего Порядка, от органов, предоставляющих государственные услуги,

на основании платежного поручения на перечисление средств, оформленного

в установленном порядке.

Информация о размерах и сроках перечисления субсидии учитывается

министерством при формировании прогноза кассовых выплат из областного

бюджета, необходимого для составления в установленном порядке кассового

плана исполнения областного бюджета.».
9. Пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. После получения субсидии заемщик ежеквартально, до момента

полного погашения обязательств перед кредитной организацией,

представляет в министерство отчет об использовании субсидии по форме,

установленной соглашением.».

______________

 6

Приложение № 2

к постановлению

Правительства области

от 08.07.2016 № 507-п

Предварительный расчет

размера субсидии на возмещение из областного бюджета части затрат

на уплату процентов по кредиту, полученному в рублях на реализацию

инвестиционных проектов по развитию инфраструктуры туристских

объектов

__________________________________________________________________
(полное наименование инвестиционного проекта в сфере туризма)

Наименование

показателя

Объем кредита

(нарастающим

итогом и с учетом

срока его погашения)

(тыс. рублей)

Процентная

ставка по

кредиту

(процентов

годовых)

Объем средств

для оплаты

процентной

ставки по

кредиту

(тыс. рублей)

Объем средств для

оплаты процентной

ставки за счет

средств областного

бюджета

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5

Кредит (кредитная

линия) – всего

___ год

I квартал

II квартал

III квартал

IV квартал

Примечание. Информация представляется по годам.

Наименование должности

руководителя

(индивидуальный

предприниматель)

            (подпись)  (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер

 (подпись)  (инициалы, фамилия)

«____»_________ 20___ г.

_______________

 7

Приложение № 3

к постановлению

Правительства области

от 08.07.2016 № 507-п

Расчет

размера субсидии на возмещение из областного бюджета части затрат на

уплату процентов по кредиту, полученному в рублях на реализацию

инвестиционных проектов по развитию инфраструктуры туристских объектов

 _________________________________, ИНН ________________________,
                       (наименование заемщика)

расчетный счет ____________________, наименование банка _______________,

БИК ________________, корреспондентский счет _________________________,

род деятельности заемщика по ОКВЭД _____________________________,

цель кредита ________________________________________________________,

по кредитному договору от ___________________ № ______________________,

за период с «___» _____________ 20___ г. по «___» ___________ 20___ г.

1. Срок погашения кредита по кредитному договору _________________

2. Размер полученного кредита ____________________________ рублей.

3. Процентная ставка по кредиту ___ процента (ов) годовых.

4. Ключевая ставка Центрального банка Российской Федерации на дату

уплаты процентов по кредиту – ______ процента (ов).

 (рублей)
Остаток ссудной

задолженности, исходя из

которой начисляется

субсидия

Количество дней

пользования кредитом в

расчетном периоде

Размер субсидии

гр. 1 x гр. 2 x п. 3

100% x 365 (366) дней

Размер субсидии

гр. 1 x гр. 2 x п. 4

100% x 365 (366) дней

1 2 3 4

Размер предоставляемой субсидии (минимальная из величин, указанных в

графе 3 или 4)
_______________________________________________________________________

(сумма прописью)

Проценты, начисленные в соответствии с заключенным кредитным

договором, оплачены своевременно и в полном объеме.

Наименование должности

руководителя

(индивидуальный

предприниматель)

           (подпись)  (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер

 (подпись)  (инициалы, фамилия)

«____»_________ 20___ г.

 8

«Расчет и своевременную уплату

подтверждаю»:

 «Расчет получен»

  Министерство физической культуры,

спорта и туризма Оренбургской области:

Руководитель кредитной организации

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (подпись)  (инициалы, фамилия)

    «Расчет арифметически верен»

Главный бухгалтер  Главный бухгалтер

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (подпись)  (инициалы, фамилия)

    «___»_______________ 20___ г.

М.П.    М.П.

_______________

 9

Приложение № 4

к постановлению

Правительства области

от 08.07.2016 № 507-п

Информация

_______________________________________________________________
(полное наименование инвестиционного проекта в сфере туризма)

№

п/п

Наименование

контрагента

Дата и номер

договора с

контрагентом

Предмет

договора

Дата начала и

окончания

обязательств по

договору

Сумма

договора

(рублей)

Средства, направленные на оплату обязательств

по договору

Размер кредитных

средств направленных

на оплату обязательств

по договору

(рублей)

сумма

(рублей)

дата и номер

платежного

документа

вид платежа по

договору (аванс,

выполнение работ,

другое)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Наименование должности руководителя

(индивидуальный предприниматель)           ___________       _________________
                                                                                         (подпись)               (инициалы, фамилия)

                          М.П.

Главный бухгалтер                                        ___________         _________________
                                                                                          (подпись)               (инициалы, фамилия)

____________________